

# AVIS DE SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### Société ADWYA

Siège social : Route de la Marsa KM 14 BP 658 – 2070 La Marsa Tunisie

La Société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2020.

Tous les chiffres sont en milliers de Dinars / (\*) Chiffres audités.

Indicateurs	2eme Trimestre			1er Semestre			Année 2019 (*)
	2020	2019	Var en %	2020	2019	Var en %	
<b>1 - CHIFFRE D'AFFAIRES (KTND)</b>							
<b>CA Local</b>	<b>15 533</b>	<b>20 537</b>	<b>-24%</b>	<b>43 990</b>	<b>43 777</b>	<b>0,5%</b>	<b>104 541</b>
Produits Sous Licence	6 438	11 184	-42%	21 442	24 562	-13%	60 727
Génériques ADWYA	7 303	8 512	-14%	20 020	17 270	16%	40 133
Hospitalier	1 324	479	177%	2 037	1 320	54%	2 469
Façonnage	468	362	29%	490	625	-22%	1 213
<b>CA Export</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>476</b>	<b>674</b>	<b>-29%</b>	<b>1 652</b>
<b>Total Chiffre D'Affaires</b>	<b>15 533</b>	<b>20 537</b>	<b>-24%</b>	<b>44 465</b>	<b>44 451</b>	<b>0,03%</b>	<b>106 194</b>
<b>2 - Production: (1000 Unités)</b>							
Produits Sous Licence	2 300	2 068	11%	4 492	4 627	-3%	8 745
Génériques ADWYA	2 054	1 144	80%	4 331	2 927	48%	6 193
Façonnage	256	684	-63%	295	1 498	-80%	2 247
Produits Hospitaliers	493	212	132%	815	466	75%	894
<b>Production Total</b>	<b>5 102</b>	<b>4 108</b>	<b>24%</b>	<b>9 933</b>	<b>9 518</b>	<b>4%</b>	<b>18 079</b>
<b>3 - Investissements : (KTND)</b>							
<b>Valeurs des Acquisitions</b>	<b>992</b>	<b>1 389</b>	<b>-29%</b>	<b>1 396</b>	<b>2 097</b>	<b>-33%</b>	<b>5 607</b>
<b>4 - Structure de l'Endettement (KTND)</b>							
Dette Moyen et Long Term				14 159	10 042	41%	8 733
Credit Leasing				1 794	962	86%	2 161
Credit de Gestion				13 743	6 290	119%	13 426
<b>Valeur Total</b>				<b>29 696</b>	<b>17 294</b>	<b>72%</b>	<b>24 320</b>

- Le chiffre d'affaires au 30/06/2020 est stable par rapport à celui de 2019 grâce aux ventes sur le marché local qui ont légèrement augmenté de (+213K TND). Ceci provient essentiellement des effets suivants :
  - La baisse du chiffre d'affaires des produits sous licence de l'ordre de -13%, essentiellement au cours du 2<sup>ème</sup> Trimestre (effet Covid-19)
  - La baisse du chiffre d'affaires de l'Export et du Façonnage respectivement de -29% et -22% due essentiellement au retard d'ouverture d'une lettre de crédit à l'export et du report de commandes en façonnage à la suite de la pandémie du Covid-19.
  - Cependant les ventes des produits Génériques et Hospitaliers enregistrent une croissance respective de +16% et +54%, par rapport à 2019
- Les investissements ont atteint, à fin juin 2020, 1396 KDT, destinés essentiellement au renouvellement du matériel et outillages industriels.
- La structure de l'endettement à fin Juin 2020 s'élève à 29,7 MDT, soit 10 M DT additionnels par rapport à Mars 2020, essentiellement due à la contraction d'un crédit d'investissement de 7M DT et un besoin supplémentaire de crédit de gestion pour l'équivalent de 3M DT
- L'effectif total à fin juin 2020 est de 526 employés.